
Wieś znajduje się nad brzegiem Morza Bałtyckiego, na
Wybrzeżu Słowińskim, we wschodniej części
województwa zachodniopomorskiego, w powiecie
koszalińskim, w gminie Mielno. Jest oddalona o 5 km na
zachód od Mielna, 13,5 km na północny zachód od
Koszalina, 27,5 km na wschód od Kołobrzegu.

Wiadomo, że osada rybacka w tym miejscu istniała już w
XIII wieku, nosiła nazwę „Borowo”, zapewne od
porastających ówcześnie okolicę borów sosnowych.
Zachowały się tu jeszcze XIX-wieczne budynki
szachulcowe, a cała zabudowa prezentuje zabytkowy
układ, typowy dla rybackiej wsi, z domami ozdobionymi
ludowymi malowidłami. Atrakcją turystyczną jest też
przystań rybacka typu plażowego, gdzie kutry wciągane
są na brzeg, a wprost z nich kupić można świeże ryby
(węgorze, flądry, dorsze, turboty i inne). Jednak wieś
przyciąga turystów także jako urokliwa miejscowość
wypoczynkowa, znacznie spokojniejsza od pobliskiego
Mielna, gdzie plażę, osadę i pobliski las sosnowy dzielą
niewielkie odległości. Znajduje się tu też podziemne
złoże wód solankowych. Oprócz morskich kąpieli okolica
jest atrakcyjna także dla amatorów pieszych i
rowerowych wypraw. Przez teren Chłopów przechodzi
16. południk, co oznaczone jest głazem, znajdującym się
przy leśnej drodze, prowadzącej do Mielna.

Ciekawostką jest, że w 2008 roku odbywały się tu
zdjęcia do filmu „Miłość na wybiegu”, w którym łatwo
rozpoznać można plażę w Chłopach, a w oddali również
wieżę kościoła w Sarbinowie i latarnię morską w
Gąskach.
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INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

Chłopy
gmina: Mielno, powiat: koszaliński

Wydarzenia w miejscowości
1 Kino na leżakach # Bezpłatne projekcje największych filmowych hitów # Otwarte pokazy #
Mielno 2017 18.08.2017 07.07.2017
2 Chłopy Holi Festival - Święto Kolorów w Chłopach 15.08.2018
3 Nadbałtyckie wsie rybackie na archiwalnych fotografiach 13.07 - 30.09.2020
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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